III. Règne de David (I-XXIV). — 3 (c'). Chusai déjoue les conseils d'Achitophel (XVII).

susque est ad concubinas patris sui coram universo Israel. 23 Consilium autem Achitophel, quod dabat in diebus illis, quasi si quis consuleret Deum: sic erat omne consilium Achitophel, et cum esset cum David, et cum esset cum Absalom.

XVII. 1 Dixit ergo Achitophel ad Absalom: Eligam mihi duodecim millia virorum, et consurgens persequar David hac nocte. 2 Et irruens super eum (quippe qui lassus est, et solitis manibus) percitiam eum: cumque fugerit omnis populus qui cum eo est, percitiam regem desolatum. 3 Et redicam universum populum, quomodo unus homo reverti solet: unum enim virum tu quaeris: et omnis populus erit in pace. 4 Placuitque sermo ejus Absalom, et cunctis majoribus natu Israel.

5 Ait autem Absalom: Vocate Chusai Arachiten, et audiamus quid etiam ipse dicat. 6 Cumque venisset Chusai ad Absalom, ait Absalom ad eum: Hujuscemodi sermonem locutus est Achitophel: facere debemus aut non? quod das consilium? 7 Et dixit Chusai ad Absalom: Non est bonum consilium, quod dedit Achitophel hac vice. 8 Et rursum intulit Chusai: Tu nosti patrem tuum, et viros qui cum eo sunt, esse fortissimos et amaro animo: veluti si ursa raptis catus in saltu saeviat: sed et pater tuus vir bellator est, nec morabitur cum populo. 9 Forsitan uno natus latitat in foveis, aut in uno, quo voluerit, loco: et cum ceciderit

23 Reg. 17, 11. 24, 4. Lev. 20, 17.

23 Consilium Achitophel sequitur. 2 Reg. 15, 14.

23 Reg. 16, 16; 17, 37, 38.

23 Reg. 15, 14.

s'approcha des femmes de son père devant tout Israël. 23 Et les conseils d'Achitophel donnaient en ces jours-là étaient comme si quelqu'un consultait Dieu. Tel était tout conseil d'Achitophel, et lorsqu'il était avec David, et lorsqu'il était avec Absalom.

XVII. 1 Achitophel dit donc à Absalom: « Je me choisirai douze mille hommes, et me levant, je poursuivrai David en cette nuit; 2 et, fondant sur lui (car il est las et de mains défaillantes), je le frapperai; et lorsque aura fui tout le peuple qui est avec lui, je frapperai le roi désolé; 3 et je ramènerai tout le peuple, comme un seul homme a coutume de revenir: car c'est un seul homme que vous cherchez vous-même; et tout le peuple sera en paix ». 4 Et sa parole plut à Absalom et à tous les anciens d'Israël.

5 Mais Absalom dit: « Appelez Chusai, l'Arachite, et écoutons ce que lui aussi dira ». 6 Et lorsque Chusai fut venu vers Absalom, Absalom lui dit: « Achitophel a dit cette parole; devons-nous l'exécuter ou non? quel conseil donne-tu? » 7 Et Chusai répondit à Absalom: « Ce n'est pas un bon conseil qu'a donné Achitophel cette fois ». 8 Chusai ajouta encore: « Vous savez que votre père et les hommes qui sont avec lui sont très vaillants, et d'un cœur outré, comme si une course était furieuse, ses petits lui ayant été ravis dans la forêt; et votre père aussi, homme de guerre, ne restera point avec le peuple. 9 Peut-être est-il maintenant caché dans les cavernes, ou en un autre lieu qu'il aura voulu, et si quelqu'un, quel qu'il soit,